PAGE

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.05.2022

№234-р
О создании рабочей группы по разработке нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Уренского муниципального округа Нижегородской области в сфере похоронного дела

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»:

1. Создать межведомственную рабочую группу по разработке нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Уренского муниципального округа Нижегородской области в сфере похоронного дела:
2.  Утвердить прилагаемый состав межведомственной рабочей группы по разработке нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Уренского муниципального округа Нижегородской области в сфере похоронного дела (приложение № 1).

 3. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по разработке нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Уренского муниципального округа Нижегородской области в сфере похоронного дела (приложение № 2).

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

 С.Б.Бабинцев
Утвержден

распоряжением администрации
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

25.05.2022 №234-р
СОСТАВ
рабочей группы по разработке нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Уренского муниципального округа Нижегородской области в сфере похоронного дела

	1
	Сироткина Светлана Алексеевна

	Начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области , руководитель рабочей группы.

	2
	Серова Марина Алексеевна

	Главный специалист отдела экономики и прогнозирования администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы

	3
	Козлов Михаил Евгеньевич
	Заместитель главы администрации, начальник управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	4
	Шарова Татьяна Александровна
	Начальник юридического отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	5
	Сироткин Алексей Викторович
	Председатель Комитета по управлению имуществом администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	6
	Сахаров Сергей Леонидович
	Начальник управления финансов администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

Утверждено

распоряжением администрации
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

25.05.2022 №234-р
Положение

о рабочей группе

по разработке нормативно-правовых актов органов местного самоуправления администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области в сфере похоронного дела

Общие положения

1.Рабочая группа по разработке нормативно-правовых актов органов местного самоуправления  администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области в сфере похоронного дела (далее – Рабочая группа) является временным действующим совещательным органом при главе местного самоуправления Уренского муниципального округа.

2.Рабочая группа образована в целях разработки нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Уренского муниципального округа Нижегородской области в сфере похоронного дела.

3.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, федеральным и региональным законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

4.Положение и состав Рабочей группы утверждаются распоряжением главы местного самоуправления Уренского муниципального округа Нижегородской области.

5.В состав Рабочей группы входят представители органов местного самоуправления.

6.Руководителем Рабочей группы является глава местного самоуправления Уренского муниципального округа Нижегородской области.

7.Заместителем председателя Рабочей группы является начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.

8.Руководитель Рабочей группы осуществляет руководство Рабочей группой.

9.Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области.

Полномочия Рабочей группы

10.Рабочая группа обладает следующими полномочиями:

10.1.Запрашивать и получать от Управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, Арьевского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, Устанского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области (далее – территориальные отделы), структурных подразделений и должностных  лиц администрации Уренского муниципального округа (далее – администрации) информацию, документы и материалы, необходимые для решения задач, возложенных на Рабочую группу.

10.2.Проводить заседания Рабочей группы, вносить предложения о разработке нормативно-правовых актов в сфере похоронного дела, определять органы местного самоуправления, ответственные за разработку проектов нормативно-правовых актов, участвовать в разработке проектов нормативно-правовых актов, обсуждать представленные проекты нормативно-правовых актов, вносить предложения по финансированию мероприятий, необходимых для исполнения нормативно-правовых актов в сфере похоронного дела.

10.3.Заслушивать на своих заседаниях представителей структурных подразделений администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области доклады и отчеты членов Рабочей группы о результатах решения возложенных на них задач, определяемых настоящим Положением.

10.4.Принимать решения и осуществлять контроль за выполнением принятых Рабочей группой в соответствии с протоколами заседаний Рабочей группы решений и поручений по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы.

10.5.Взаимодействовать со средствами массовой информации в целях всестороннего разъяснения проводимых мероприятий по исполнению нормативно-правовых актов в сфере похоронного дела.

10.6.Осуществлять иные полномочия, необходимые для решения задач, возложенных на Рабочую группу.
Организация деятельности Рабочей группы

11.Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым руководителем Рабочей группы.

12.Рабочая группа самостоятельно принимает внутренние документы, регламентирующие его работу.

13.Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Дата, время и место проведения заседания Рабочей группы определяются по решению руководителя Рабочей группы.

14.Заседание Рабочей группы правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов от общего числа членов Рабочей группы.

15.Заседания Рабочей группы проводятся под руководством руководителя Рабочей группы. В его отсутствие руководство Рабочей группы осуществляется заместителем руководителя Рабочей группы.

16.Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы.

17.На заседании Рабочей группы ведется протокол, в котором фиксируются принятые Рабочей группой решения. Протокол подписывается руководителем Рабочей группы.

18.Члены Рабочей группы вправе участвовать в обсуждении вопросов, внесенных на заседание Рабочей группы, при необходимости готовить заключения по проектам решений Рабочей группы, вносить предложения по созыву внеочередных и выездных заседаний Рабочей группы.

19.Члены Рабочей группы участвуют в заседаниях Рабочей группы лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. В случае невозможности присутствовать на заседании член Рабочей группы обязан заблаговременно уведомить об этом руководителя Рабочей группы.

20.Деятельность Рабочей группы прекращается по решению главы местного самоуправления администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.